Quamvis canonicus-curatus pro sacris hisce peragendis functioni
bus minime instet, nihilominus votum exprimit, ut ipsi si fieri possit, 
mensis marialis et mensis Octobris B. M. V. sub titulo SSmi Rosarii 
sacri, celebratio tribuatur. Siquidem hi duo menses modo non a cano
nico hebdomadario, sed ab alio canonico, a decano nempe absque ulla 
capituli venia vel delegatione celebrantur, quam praxim non immerito 
forsan orator abusum vocat. Unde ait: « A togliere abusi sarebbe op-
« portuna una disposizione conciliare. E siccome il parroco è obbli-
« gato a quell' ora a fare la visita, e potrebbe pure predicarlo il mese 
« (mariano) abolendo una sterile lettura, in mancanza di leggi pare indi-
« cato proprio lui a quella funzione, come si costuma in tutte le colle-
« giate. Per ragione della visita serotina pare abbia qualche diritto, 
« almeno più degli altri, al mese mariano, e forse anche al mese di Ot-
« tobre, perchè negli statuti capitolari del 1759 e nell'erezione del 1767 
« si assegna un piccolo emolumento, oggi non più pagato, al parroco 
« per la recita pubblica del SSmo Rosario alcuni giorni della setti-
« mana ». 

Notatu dignum videtur quod, uti idem canonicus-curatus observare 
non omittit, expensae pro mensis marialis celebratione a fidelibus susti
nentur, quorum oblationibus iisdem providetur. 

Verum, dum canonicus-curatus haud instat pro sacris peragendis 
functionibus huc usque, ut ipse fatetur, a capitulo per hebdomadarium 
celebratis, ad exsequiarum celebrationem seu cadaverum associationem 
eiusque cadaveris benedictionem quod attinet, consuetudine innixus 
eam sibi tribuendam esse contendit, idque licet in postremo abbatiali 
decreto, anno 1906 promulgato, ius iisdem in exsequiis stolam defe
rendi et cadaveribus benedicendi capitulo seu hebdomadario recogno
scatur. 

Revera hac super re acta anno 1767 exarata clare disponunt art. 3 : 
« Che anche nelle associazioni dei cadaveri F onore di portare la stola 
«rimanga, come tuttavia si costuma, all' eddomadario.... e così a chi 
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« porta la stola si apparterrà ancora il benedire e levare il cadavere 
« dalla casa del defunto e fare l'associazione in chiesa super eodem 
« cadavere tanto nella chiesa collegiata, quanto in ogni altra regolare 
« o secolare di detta città ». Haec autem suo decreto defunctus Abbas 
non immutavit nisi in hoc, quod canonico-curato peculiare concessit 
emolumentum libell. 1.05, praeter illud singulis canonicis commune.